
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/756/2024 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt w 2024 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2024 roku, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Ryszard Dźwiniel

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2387



Załącznik do uchwały nr LXXXIV/756/2024 

Rady Miejskiej Bielawy 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2024 roku 

Rozdział 1.  

Zagadnienia ogólne 

§ 1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Bielawa, zwanego dalej „Programem” jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, 

a w szczególności: 

1) sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi kotami; 

2) humanitarne ograniczenie liczebności populacji bezdomnych zwierząt oraz wolno żyjących kotów; 

3) edukacja w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

§ 2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580); 

2) Gminę– należy przez to rozumieć Gminę Bielawa; 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Brzegowej 

151 w Dzierżoniowie, prowadzone przez Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt Azyl z siedzibą 

w Dzierżoniowie oraz schronisko dla zwierząt przy ul. Półwiejskiej 20 w Kłodzku, prowadzone przez 

Fundację „Pod Psią Gwiazdą” z siedzibą w Polanicy-Zdroju; 

4) wolontariuszy miejskich - społecznych opiekunach wolno żyjących kotów – należy przez to rozumieć 

osoby sprawujące opiekę nad wolno żyjącymi kotami, działające społecznie; 

5) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, których statutowym 

celem jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie humanitarnego ich traktowania. 

Rozdział 2.  

Realizacja działań 

§ 3. 1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym realizowane będzie w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy miejsc w Schronisku oraz objęcie ich opieką 

pielęgnacyjną i weterynaryjną; 

2) przeprowadzanie zabiegów kastracji lub sterylizacji zwierząt przebywających w Schronisku, jeśli 

pozwalają na to ich wiek lub stan zdrowia; 

3) trwałe elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku i ich rejestrowanie 

w ogólnopolskiej bazie danych (rejestrację należy przeprowadzić niezwłocznie po przeprowadzonej 

adopcji); 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku lub w domach 

tymczasowych (we współpracy z organizacjami społecznymi) poprzez promowanie adopcji na stronie 

internetowej; 

5) przeprowadzanie kontroli poadopcyjnych warunków bytowych i stanu zdrowia zwierząt adoptowanych  

ze Schroniska lub domów tymczasowych w przypadkach, które tego wymagają; 

6) zapewnienie chorym, rannym lub poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych zwierzętom (o których 

mowa w ustawie) całodobowej opieki weterynaryjnej w Schronisku; 

7) humanitarne odławianie z terenu Bielawy bezdomnych zwierząt (szczególnie chorych, rannych, 

poszkodowanych w wypadkach lub zwierząt, które z powodu swojego zachowania lub stanu zdrowia 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2387



stanowią zagrożenie dla innych zwierząt lub ludzi) przez przeszkolonych pracowników Schroniska oraz 

organizacje społeczne. Interwencje powinny odbywać się w każdym przypadku poprzez zgłoszenia takiej  

konieczności przez Policję lub Straż Miejską oraz mieszkańców za pośrednictwem Policji lub Straży 

Miejskiej; 

8) wskazanie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Dzierżoniowie jako podmiotu sprawującego 

całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, o których 

mowa w ustawie oraz przy współpracy z Ośrodkiem Rehabilitacji Zwierząt z siedziba w Kątnej 7, 55-093 

Kiełczów (w przypadku zwierząt dzikich); 

9) rejestrację oznakowanych zwierząt w elektronicznej bazie danych prowadzonej przez Burmistrza Miasta 

Bielawa. 

2. Gospodarstwem rolnym zapewniającym zwierzętom gospodarskim miejsce jest gospodarstwo 

zlokalizowane przy ul. Nowobielawskiej 13 w Bielawie. 

3. Schronisko niezwłocznie zamieszcza zdjęcia i informacje o znalezionych i przyjętych zwierzętach  

na swojej stronie internetowej. 

4. Schronisko prowadzi i aktualizuje internetową bazę wszystkich zwierząt do adopcji przebywających 

w Schronisku, z opisem i zdjęciem zwierzęcia, a dane trwale oznakowanych zwierząt przekazuje do Urzędu 

Miejskiego celem umieszcza w bazie danych prowadzonej przez Burmistrza Miasta Bielawa. 

§ 4. Ograniczanie liczby bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie propagowania: sterylizacji lub kastracji chirurgicznej 

zwierząt, które są najskuteczniejszymi metodami walki z bezdomnością zwierząt, trwałego elektronicznego 

znakowania, a także opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego traktowania; 

2) przeprowadzanie bezpłatnej akcji trwałego elektronicznego znakowania psów będących własnością 

mieszkańców Bielawy (we wskazanej lecznicy weterynaryjnej) i ich rejestracji w elektronicznej bazie 

danych prowadzonej przez Burmistrza Miasta Bielawa; 

3) prowadzenie sterylizacji i kastracji zwierząt z planem, o którym mowa w § 5; 

4) przyjmowanie do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Dzierżoniowie wolno żyjących kotów, które 

wymagają opieki weterynaryjnej lub zostały odłowione w celu sterylizacji lub kastracji, a po zakończonych 

zabiegach umożliwienie im, we współpracy z organizacjami społecznymi i wolontariuszami miejskimi, 

powrotu do miejsc pierwotnego bytowania; 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów suchą karmą wydawaną w okresie zimowym nieodpłatnie przez Urząd 

Miejski w Bielawie wolontariuszom miejskim - zakupioną w ramach środków budżetowych Gminy 

przeznaczonych na ten cel; 

6) umożliwienie właścicielom zwierząt domowych bezpłatnego usypiania ślepych miotów we wskazanej 

przez Urząd Miejski w Bielawie lecznicy weterynaryjnej oraz usypianie ślepych miotów w schronisku; 

7) wspieranie organizacji społecznych działających na terenie Bielawy, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt, w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. 

§ 5. Plan sterylizacji i kastracji zwierząt obejmuje: 

1) sterylizację/ kastrację kotów wolno żyjących dla których potrzebę przeprowadzenia tych zabiegów 

zgłaszają mieszkańcy Bielawy i organizacje społeczne do Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt Azyl.  

Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt Azyl dokonuje weryfikacji zgłoszenia, a następnie w porozumieniu 

z podmiotem zgłaszającym wyłapują koty wolno żyjące i transportuje je do Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Dzierżoniowie. Po wykonaniu zabiegu sterylizacji/ kastracji i opiece rekonwalescyjnej, 

Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt Azyl wypuszcza koty w miejscu gdzie wcześniej bytowały; 

2) darmową sterylizację psów i kotów należących do mieszkańców Bielawy przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli zwierząt lub innych osób, pod opieką których pozostają zwierzęta, z której mogą skorzystać 

wyłącznie właściciele zwierząt, zamieszkujący na terenie Bielawy korzystający z pomocy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bielawie na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2387



poz. 901 ze zmianami). Zabieg sterylizacji wykonywany będzie po zatwierdzeniu wniosku złożonego przez 

właściciela zwierzęcia w Urzędzie Miejskim w Bielawie, w zakładzie leczniczym dla zwierząt na terenie 

Bielawy wskazanym we wniosku. Decyzję o zakwalifikowaniu zwierzęcia do zabiegu podejmuje 

weterynarz na podstawie przeprowadzonego badania. Sterylizacji podlegają zaczipowane psy; 

3) liczba zabiegów sterylizacji/ kastracji kotów wolno żyjących oraz sterylizacji zwierząt właścicielskich jest  

ograniczona i wynika z wysokości środków finansowych przewidzianych na ten cel. 

§ 6. 1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Bielawa zapisanych w budżecie na rok 

2024 w kwocie 244.446 zł.  

2. Sposób wydatkowania środków: 

᠆ 2.000,00 zł na dokarmianie wolno żyjących kotów, 

᠆ 8.500,00 zł na sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów (zadanie realizowane przez Schronisko  

dla Bezdomnych Zwierząt w Dzierżoniowie), 

- 1.500,00 zł na sterylizację kotów i psów właścicielskich, 

᠆ 6.200,00 zł na opiekę nad zwierzętami dzikimi z wypadków i chorymi, 

᠆ 1.000,00 zł na opiekę nad zwierzętami gospodarskimi, 

᠆ 1.000,00 zł na elektroniczne oznakowanie psów będących własnością mieszkańców Bielawy, 

᠆ 224.246,00 zł na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i zapewnienie im miejsca w schronisku, 

w tym opieka nad psami i kotami chorymi i z wypadków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2387


		2024-04-12T09:45:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




